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W ostatnich dniach miały lub będą miały miejsce święta, rocznice o których było lub będzie
głośno w mediach. 15.10. – Międzynarodowy Dzień białej laski, 16.10. – 42 rocznica wyboru
Karola Wojtyły na Papieża oraz 19.10. – 36 rocznica morderstwa ks. Jerzego Popiełuszki. Z
tej racji proponujemy książki związane z tymi wydarzeniami i osobami.

W czwartek (15.10.) obchodzony był Międzynarodowy Dzień białej laski – święto osób niewidomych i książka, którą
polecam jest związana z tym środowiskiem. Jacek Moskwa jest autorem książki „Nie mów o mnie z Zofią
morawską spotkania w laskach”.  Zofia Morawska osiemdziesiąt lat ze swojego długiego życia poświęciła pracy
dla Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi w Laskach u boku Matki Elżbiety Czackiej. W rozmowie z Jackiem
Moskwą odkrywa trudy i radości tego czasu, kreśląc fascynujący obraz środowiska osób związanych z Laskami. W
jej słowach znajdziemy dyskretne świadectwo najprawdziwszej miłości i ofiarności w służbie człowiekowi…

Druga książka to osoba ks. Karola Wojtyły i „Wujek Karol. Kapłańskie lata papieża” autorstwa Pawła
Zuchniewicza. Jest rok 1946. Przyszły papież świeżo po święceniach kapłańskich wyjeżdża do Rzymu. W tym samym
niemal czasie do Polski zostaje przywieziony Rudolf Höss, skazany na śmierć komendant obozu w Auschwitz - na
wykonanie wyroku czeka w Wadowicach, rodzinnym mieście Karola Wojtyły. Tu przystępuje do spowiedzi i komunii
św. Udziela mu jej ksiądz pracujący w Łagiewnikach, gdzie pół wieku później Jan Paweł II konsekruje sanktuarium
Miłosierdzia Bożego. Przez te dwa miejsca - Wadowice i Łagiewniki - w tajemniczy sposób splatają się losy wielkiego
prześladowcy człowieka i wielkiego obrońcy jego praw. „Wujek Karol”, kontynuacja cyklu zapoczątkowanego książką
„Lolek. Młode lata Papieża”, jest beletryzowanym zapisem czasu przygotowania przyszłego papieża do przyjęcia
godności biskupiej. Akcja rozgrywa się na tle narastającego stalinowskiego terroru i jej punkty zwrotne to śmierć
kardynała Sapiehy, aresztowanie prymasa Wyszyńskiego i przełom roku 1956. Opowieść oparta jest na
dokumentach z epoki, relacjach świadków i wspomnieniach samego Jana Pawła II.

W poniedziałek (19.10.) przypada rocznica zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki. W ostatnim czasie przesłuchałem
książkę Wojciecha Sumlińskiego „Kto naprawdę go zabił?” w której jest wiele nieznanych mi wątków. Książka
opowiada o jednej z najokropniejszych, do dziś niewyjaśnionych zbrodni politycznych z okresu PRL: morderstwie
księdza Jerzego Popiełuszki. Sumliński dotarł do rewelacyjnych, do dzisiaj nieznanych dokumentów, które nakazują
całkowite zrewidowanie naszej wiedzy o okolicznościach zbrodni, o procesie toruńskim, o osobach sprawców.
Książka relacjonuje śledztwo, prowadzone przez lubelskich prokuratorów IPN, a od roku - po przekazaniu
materiałów do Katowic - praktycznie zaniechane. Lektura książki skłania do pytania, jak to możliwe, że tyle lat po
powstaniu III Rzeczypospolitej nie można wyjaśnić do końca zagadki morderstwa księdza Jerzego.

Dla młodszej grupy czytelników polecam książkę również związaną z moim środowiskiem osób niewidomych, którą
jest „Miłość pisana brajlem” autorstwa Pascala Ruter.
Do tej pory dla Victora rok szkolny był jak skok na bungee bez bungee. Co Victor najbardziej lubi? Słuchać Rolling
Stonesów, opychać się słodyczami w towarzystwie najlepszego kumpla, rozmawiać o mechanice samochodowej ze
swoim dziwnym ojcem. Ale kiedy Marie, absolutnie genialna koleżanka z klasy, pewnego pięknego dnia wkracza w
jego życie podczas sprawdzianu z matmy, cały świat staje na głowie...
Czemu nagle Marie, najlepsza uczennica i wybitnie utalentowana wiolonczelistka, tak bardzo go potrzebuje? Dziwna
przyjaźń rodzi się między nastolatkami, których prawie wszystko dzieli. Czy zdołają wytrwać do końca, ukrywając
tajemnicę Marie?

Serdecznie zapraszamy do korzystania z ofert naszych bibliotek bo sytuacja związana z wirusem robi się
niebezpieczna i nie wiadomo czy nie zostaną wprowadzone nowe zakazy skierowane np. do bibliotek.
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